
 
 
 
 
Neue Gebühren für die 
Schwimmabteilung             
Gültig ab dem Jahr 
2008 
 
 Beschluss der 

Vorstandssitzung 

vom 13.12.2007 

 Kinder, 

Jugendliche  

60,00 € 

Jedes weitere Kind 

45,00 € 

Erwachsene 

(ab 18 Jahren) 

70,00 € 

Familie  150,00 € 

  

  

Triathlon 

Jugend  

60,00 € 

Jedes weitere Kind 

45,00 € 

Triathleten 70,00 € 

Familie Triathlon 150,00 € 

Bei 

Passinhabern 

erhöht sich der 

Beitrag um 

jeweils 30,00 € 

  

Aqua-Jogging 40,00 € 

 

 

 

 
   Schwimmabteilung 

 

 

 

 

Begründung für die Erhöhung der 

Beiträge: 

 
Die Beiträge sind viele Jahre konstant 
geblieben und nicht erhöht worden. 
Die Kostensituation hat sich allerdings 
verändert: die Hallennutzungs-
gebühren sind gestiegen, die 
Trainerkosten haben sich verändert, 
die Startgelder für Wettkämpfe sind 
erhöht worden, die Abgaben an den 
Deutschen Schwimmverband und an 
den Landesschwimmverband sind 
gestiegen. Zusätzlich bieten wir 
unseren Trainern Weiterbildungs-
möglichkeiten, damit sie fachgerecht 
trainieren können. 
Auch wir müssen unsere Kosten 
decken und haben deswegen die 
Beiträge ab dem kommenden Jahr 
erhöht.  
Wir bieten weiterhin ein gutes Angebot 
an Schwimmtraining, Wassergymnastik 
und Triathlon-Schwimmtraining zu 
immer noch attraktiven Gebühren.   
 
Ich wünsche allen einen guten Start für 
2008 und freue mich auf die Teilnahme 
bei weiteren schönen bewegten 
Stunden im Wasser. 
 


